Р О С С И Й С К А Я   Ф Е Д Е Р А Ц И Я

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОНУКУТСКОЕ»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.04.20234                                                 № 29                                       п. Новонукутский

Об утверждении план-графика  проведения

мероприятий по подготовке  объектов
 жилищно-коммунального хозяйства

муниципального образования  «Новонукутское»
к отопительному периоду 2024-2025 годов

В целях своевременной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства, жилищного фонда муниципального образования «Новонукутское» к работе в осенне-зимний период 2024-2025 годов:

           1.Утвердить план-график проведения мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Новонукутское»   к отопительному периоду  2024-2025 г. согласно приложению.
           2. Опубликовать настоящее Распоряжение в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

           3.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания.
           4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава
МО «Новонукутское»                                                                                Ю.В. Прудников
Приложение к Распоряжению № 29

 от 15.04.2024 г.

План-график проведения мероприятий по подготовке объектов ЖКХ

МО «Новонукутское»  к отопительному периоду  2024-2025 г.

	№
	мероприятия
	срок исполнения
	 исполнитель

	1
	Разработать  и утвердить программу  проведения проверки готовности потребителей тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой  организаций к работе в отопительный осенне-зимний период 2024-2025 гг.
	апрель
	МО «Новонукутское»

	2
	Рекомендовать  собственникам объектов административного, социально – культурного назначения  и жилищного фонда  о проведении подготовки к зимнему периоду (ремонт помещений, ремонт инженерных сетей, заделка, уплотнение и утепление оконных и дверных проемов и прочее).
	май-июнь
	Собственники объектов,           МО «Новонукутское»

	3
	Провести актуализацию семы теплоснабжения
	май-июнь
	МО «Новонукутское»

	4
	Совместно с руководителем теплоснабжающей организации  обеспечить создание нормативных запасов   (в том числе резервного) топлива для котельной к     осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов.
	май-сентябрь
	МО «Новонукутское», Д.Н. Пономарев

	5
	Рекомендовать руководителям бюджетных организаций обеспечить полное и своевременное выполнение требований теплоснабжающих организаций, связанных с подготовкой к зимнему периоду, 100% оплату текущих платежей за энергоносители.
	май-сентябрь
	МО «Новонукутское»

	6
	Проверка готовности объектов теплопотребления, теплоснабжения по графику утвержденному Программой проверок.
	август-сентябрь
	Комиссия по

проведению проверок

	7
	Оформление актов  и паспортов готовности к ОЗП

	сентябрь
	Комиссия по

проведению проверок

	Технические мероприятия по теплоснабжению

 РСО ИП «Пономарёв Д.Н.»

	1.
	Гидравлическое испытание тепловых сетей п. Новонукутский
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	2.
	Покраска трубопроводов, обмуровки котлов внутри здания котельной краской масляной в два слоя
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	3.
	Промывка котлов от накипи химреагентами (сульфаминовая кислота)
	май-август
	 РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	4.
	 Промывка химреагентами (ортофосфорная кислота) теплообменников (пластины)
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	5.
	Промывка стен и потолка в котельной моющими растворами
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	6.
	Покраска полов в здании котельной грунтовкой в два слоя
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	7.
	Ревизия электрооборудования котельной
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	8.
	Необходимые мероприятия по нормативно-технической документации для получения паспорта готовности
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	9.
	Приобретение манометров, датчиков давления сети
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	10.
	Работы, связанные с ремонтом конвейера ШЗУ
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	11.
	Ремонт бункера углеподачи
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	12.
	Техническое обслуживание ДН-10
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	13.
	Прочистка, продувка конвективов котлов от сажи
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	14.
	Проведение пробных топок котельной перед сезоном 2024-2025
	август-сентябрь
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	15.
	Работы по ремонту бункера ШЗУ
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	16.
	Техническое обследование  котельной, сетей теплотрасс, запорной арматуры в коллекторных камерах с составлением акта
	май-июнь
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	17.
	Приобретение каменного угля
	май-август
	РСО ИП «Пономарев Д.Н.»

	Технические мероприятия по водоснабжению

РСО ООО «Крот»

	1
	 Осмотр и проверка исправности оборудования холодного водоснабжения, трубопроводов, запорной арматуры, контрольно измерительных приборов
	май-июнь

	РСО ООО «Крот»

	2
	Ревизия скважин
	май-июнь
	РСО ООО «Крот»

	3
	Очистка емкостей
	май-август

	РСО ООО «Крот»

	4
	Техническое обследование сетей водоснабжения с составлением акта
	май-июнь

	РСО ООО «Крот»

	Технические мероприятия по водоотведению

РСО ИП «Пономарёв Д.Н.»

	1
	Техническое обследование канализационных сетей, сетевых колодцев с составлением акта
	май-июнь

	РСО ИП «Пономарёв Д.Н.»

	2
	Ревизия коллекторных колодцев, запорной арматуры на КОС и КНС
	май-август

	РСО ИП «Пономарёв Д.Н.»

	3
	Техническое обследование емкостей на КОС и КНС
	май-август

	РСО ИП «Пономарёв Д.Н.»